
ZARZĄDZENIE NR 479/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 03.03.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk nr 33

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia 
i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk 
nr 33, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

AUTOPOPRAWKA 



PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk nr 33

Na podstawie § 33 ust. 1 zd. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/ 
435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 33) wprowadza 
się - wynikające z poprawki Pana Aleksandra Miszalskiego - następujące zmiany w treści 
załącznika do projektu uchwały:

1) § 3 ust. 1 pkt 1 lit. f) otrzymuje brzmienie:

„f) utrzymanie, prowadzenie bieżącej konserwacji lub modernizacji obiektów 
budowlanych w tym obiektów małej architektury, a w szczególności 
pomników, kapliczek, miejsc pamięci narodowej, obiektów inżynierskich 
i urządzeń technicznych, dróg, chodników, alejek, placów, placów zabaw 
zlokalizowanych na terenach zieleni, o których mowa w pkt 1,”;

2) § 3 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) utrzymanie prowadzeniem i aktualizowaniem inwentaryzacji ewidencji 
terenów zieleni w oparciu o miejski system informacji przestrzennej oraz 
prowadzeniem kart zarządzania obiektami, zawierającymi m. in.: opis 
i inwentaryzację, przyjęte standardy utrzymania (harmonogram zabiegów) 
i rejestr przeprowadzonych prac;”.

UZASADNIENIE

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami, doprecyzowano w § 3 ust. 1 pkt 1 
zapis litery f) dodając informację, na jakich terenach są zlokalizowane obiekty wymienione 
w literze f.  Nie można było pozostawić sformułowania dotyczącego związania 
funkcjonalnego obiektów z terenami zieleni, ponieważ nie wszystkie wymienione obiekty 
muszą być wiązane funkcjonalnie z tymi terenami. Wyodrębnianie części składowych 
nieruchomości i powierzanie tych nieruchomości innym jednostkom, będzie rodziło liczne 
spory kompetencyjne, bowiem inny podmiot będzie zarządzał gruntem, a inny obiektem 
budowlanym znajdującym się na tej nieruchomości.

Szczegółowe określenie zasobu którym będzie zarządzać ZZM jest jednym z istotnych 
elementów niezbędnych do skuteczniejszego zarządzania zielenią w mieście. Zasadne jest 



uzupełnienie zapisów statutu o prowadzanie poza ewidencją również inwentaryzacji terenów 
zieleni.

 


